
 
 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO, CONTRATTUALIZZAZIONE E INCARICHI DEI 
DIRIGENTI E PERSONALE TAB 
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30.3.2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 27.10.2009, n.150 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 e ss.mm.ii.; 

VISTO il vigente CCNL del personale del Comparto Istruzione e Ricerca; 

VISTO il vigente CCI del personale dell’Università di Palermo; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo; 

VISTO il Regolamento sull’organizzazione dei servizi tecnico-amministrativi 

dell’Università degli Studi di Palermo, emanato con D.R. 1327/2017; 

VISTA la D.D.G. n. 1326 del 18.04.2017 con la quale si è proceduto ad adottare il 

modello per la pesatura delle posizioni di responsabilità dell’Ateneo, dirigenziali e non 

e alla definizione delle correlate metriche; 

VISTA la D.D.G. n. 1328 del 18.04.2017 con la quale, in applicazione del suddetto 

modello, è stata stabilita la graduazione degli incarichi ex artt.75 e 91 del vigente CCNL 

di comparto; 

VISTA la D.D.G. n. 1791/2017 del 09.09.2017 e successive modifiche e integrazioni 

con cui è stato attivato il Servizio Speciale Sistema Bibliotecario di Ateneo; 

VISTA la D.D.G. n. 2718  del 06.04.2023 con cui sono state istituite le Aree dirigenziali  

dell’Amministrazione centrale di questo Ateneo e adottate le relative pesature; 

VISTA la D.D.G. n. 3151/2023 del 28.04.2023 con cui a decorrere dal 01.05.2023 sono 

stati prorogati fino al 31.12.2023 gli incarichi di responsabilità delle strutture 

dell’Amministrazione centrale dell’Ateneo a suo tempo attribuiti ai sensi degli artt. 75 e 

91 CCNL e attualmente in essere tra cui quelli conferiti presso il Sistema Bibliotecario 

e Archivio Storico di Ateneo. 

VISTO il D.R. n. 5121/2023 del 25.07.2023 con cui è stato emanato il nuovo 

Regolamento del Sistema bibliotecario e Archivio Storico di Ateneo- SBA; 

VISTO l’art. 2  del suddetto regolamento  rubricato “Governo e Struttura del Sistema” 

che elenca i  tre settori in cui è articolato il Sistema ovvero:  

a) Biblioteca digitale e sistema di gestione delle biblioteche; 

b) Monitoraggio, analisi e sviluppo dei servizi bibliotecari e di reference 

digitale; 

c) Coordinamento settori culturali. 

non annoverando il Settore Servizi per la ricerca e diffusione della conoscenza 

scientifica, la cui istituzione non è mai stata espressamente disciplinata dal 

Regolamento del Sistema Bibliotecario e Archivio Storico di Ateneo e s.m.i.; 

VISTO l’art. 2, comma 3 del suddetto regolamento secondo cui al Servizio Speciale 

afferiscono l’Archivio Storico di Ateneo, i Poli Bibliotecari e le Biblioteche; 

 





 
 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO, CONTRATTUALIZZAZIONE E INCARICHI DEI 
DIRIGENTI E PERSONALE TAB 
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 

RAVVISATA la necessità di assegnare il personale afferente al Settore Servizi per la 

ricerca e diffusione della conoscenza scientifica, incardinando la relativa UO e le  FSP  

all’interno del  Servio Speciale Sistema Bibliotecario e Archivio Storico di Ateneo; 

RAVVISATA la necessità di conferire l ‘incarico di responsabilità della UO Archivio 

Storico di Ateneo, allo stato vacante, alla dott. ssa Marta Rubino inquadrata nella 

categoria D dell’area delle biblioteche in possesso delle necessarie competenze; 

SENTITO il Magnifico Rettore; 

 

DISPONE 

Art. 1) A decorrere dalla data del presente provvedimento, le attività e le competenze 

del Settore Servizi per la ricerca e diffusione della conoscenza scientifica sono poste 

in capo al Servizio Speciale Sistema Bibliotecario e Archivio Storico di Ateneo in cui 

sono incardinate, tra le altre, le seguenti UO e FSP con le relative declaratorie e 

pesature: 

 

Denominazione Responsabile  ctg 
Indennità 

a.l. 

UO Sviluppo performance 

dell’Archivio istituzionale della 

ricerca e servizi bibliometrici 

D’Asaro Maria Francesca D € 4000,00 

FSP Open access Tranchina Vittorio C € 1500,00 

FSP Sistemi on line di accesso 

ai materiali documentali della 

ricerca  

Stella Maria Concetta C € 1500,00 

UO Archivio Storico di Ateneo Rubino Marta D € 2800,00 

 

Art.2) Detti incarichi sono conferiti fino al 31.12.2023. Gli stessi, ai sensi dell’art.10 

comma 1 del vigente CCI, potranno essere revocati anche prima della scadenza con 

atto scritto e motivato, in relazione ad intervenuti mutamenti organizzativi o a seguito 

di accertati risultati negativi. 

 

 

Il Direttore Generale 
  Dott. Roberto Agnello 

 

 
 
 
 
 

 


		2023-08-02T13:17:20+0000
	Roberto Agnello




